
90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308 Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 166/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/225206
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM MAT. 5945555/1, Cargo Secretário de Es-
tado, PAULO SÉRGIO DE SOUZA NASCIMENTO, MAT. 5946524/3, Cargo 
Assessor e MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA DA ROCHA, 80845759/3, 
DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL que se desloca-
rão para BRASÍLIA/DF com Apoio à Gestão e aos Serviços Socó assisten-
ciais no período de 28/02 a 02/03/2023.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 F: 01 500 00001 01 006357 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
28 de fevereiro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 909701
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 219/2023-GAB/PRES BELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023, a contar 
de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando 
o Memorando nº 02/CSPAD de 23/02/2023, despacho da ASPAD de 
23/02/2023 e despacho do Presidente da FASEPA de 24/02/2023; RESOLVE: 
Art. 1º. PRORROGAR, com base no parágrafo único do art. 201, a apuração 
da Sindicância Punitiva nº 04/2023 (Processo nº 2020/309602), legitimada 
pela PORTARIA nº 136/2023-GAB/PRES de 26/01/2023 (DOE nº 35.272 de 
31/01/2023), por mais 30 (trinta) dias a contar de 02/03/2023. Art. 2º. 
Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do 
Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.CARLOS 
ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA
PORTARIA Nº 220/2023-GAB/PRES BELÉM, 24 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 02/02/2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03/02/2023, a contar 
de 03/02/2023 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94. Considerando o 
Memorando nº 03/CSPAD de 23/02/2023, despacho da ASPAD de 23/02/2023 
e despacho do Presidente da FASEPA de 23/02/2023; RESOLVE: Art. 1º. 
DESIGNAR que a servidora ARLENE BRITO DE MORAES, psicólogo, matrícula 
nº 54195579/1, SUBSTITUA a servidora MEIRE ELEN GOMES CAETANO, 
agente administrativo, matrícula nº 57195164/1, nos atos apuratórios da 
Sindicância Punitiva nº 04/2023 (Processo nº 2020/309602), por motivo 
de Licença Prêmio no período de 08/03/2023 a 06/04/2023. Art. 2º. Esta 
PORTARIA entra em vigor a contar de 08/03/2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. CARLOS ALBERTO DE ANDRADE 
RODRIGUES JUNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 909455

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 27/2023
CONTRATO Nº 09/2022
PARTES: FASEPA E TATICAL CASES EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
34.717.131/0001-06.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909336
APOSTILAMENTO Nº 29/2023
CONTRATO Nº 26/2022
PARTES: FASEPA E DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, 
CNPJ nº 36.190.482/0001-37.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909338

APOSTILAMENTO Nº 30/2023
CONTRATO Nº 35/2022
PARTES: FASEPA E J. M. DE SOUSA JUNIOR, CNPJ nº 10.715.575/0001-44.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909341
APOSTILAMENTO Nº 32/2023
CONTRATO Nº 08/2022
PARTES: FASEPA E TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 
03.506.307/0001-57.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909343
APOSTILAMENTO Nº 33/2023
CONTRATO Nº 14/2022
PARTES: FASEPA E GPM COMÉRCIO DE GÁS, CNPJ nº 06.963.296/0001-22.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909346
APOSTILAMENTO Nº 35/2023
CONTRATO Nº 16/2022
PARTES: FASEPA E U RELVAS DOLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº 29.200.238/0001-42.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909352
APOSTILAMENTO Nº 34/2023
CONTRATO Nº 15/2022
PARTES: FASEPA E LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909349
APOSTILAMENTO Nº 36/2023
CONTRATO Nº 18/2022
PARTES: FASEPA E ASB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ nº 
16.558.404/0001-35.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909355
APOSTILAMENTO Nº 37/2023
CONTRATO Nº 21/2022
PARTES: FASEPA E LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909356
APOSTILAMENTO Nº 26/2023
CONTRATO Nº 07/2022
PARTES: FASEPA E VIANNA DE CARVALHO CURSOS E AULAS - ME, CNPJ 
nº 13.292.261.0001-74.
Objeto do apostilamento: Alteração na codificação da fonte do tesouro OGE 
2023, segundo detalhamento abaixo.
FONTE TESOURO 2023: 01500000001
Fundamentação legal: PORTARIA CONJUNTA STN/SOF N°20, DE 23 DE FE-
VEREIRO DE 2021.
Ordenador de despesa: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JU-
NIOR / Presidente da FASEPA.

Protocolo: 909309


